

Gegenüberstellung der geänderten Kostensituation ab 01.08.2023:

<u>1.</u>

Kleinverbrauchstarif	Alter Preis		Neuer Preis		Veränderung	
	Netto	Brutto*	Netto	Brutto*	Netto	Brutto*
Arbeitspreis (ct/kWh)	20,93	22,39	18,76	20,07	-2,17	-2,32
Grundpreis (€/Jahr)	42,00	44,94	42,00	44,94	0,00	0,00
Grundpreistarif						
Arbeitspreis (ct/kWh)	18,63	19,93	16,46	17,61	-2,17	-2,32
Grundpreis (€/Jahr)	72,00	83,46	78,00	83,46	0,00	0,00

In den Netto-Preis fließen ein:	Bis 31.07.2023	Ab 01.08.2023
Energiesteuer nach § 2 des Energiesteuergesetzes	0,55 ct/kWh	0,55 ct/kWh
Konzessionsabgabe nach Maßgabe des § 4 Absatz 1 und 2 der Konzessionsabgabenverordnung (KAV)	0,61 ct/kWh	0,61 ct/kWh
CO ₂ -Preis nach Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG)	0,5461 ct/kWh	0,5461 ct/kWh
Gasspeicherumlage	0,059 ct/kWh	0,145 ct/kWh
Bilanzierungsumlage	0,570 ct/kWh	0,570 ct/kWh
Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen:	2,335 ct/kWh	2,421 ct/kWh

Darüber hinaus sind in den Nettopreisen das Entgelt für die Energielieferung sowie die Netzentgelte und das Entgelt für den Messstellenbetrieb und - falls separat ausgewiesen - für Messung und Netzabrechnung enthalten.

<u>2.</u>

Vollversorgungstarif	Alter Preis		Neuer Preis		Veränderung	
	Netto	Brutto*	Netto	Brutto*	Netto	Brutto*
Arbeitspreis (ct/kWh)	17,19	18,39	15,03	16,08	-2,17	-2,32
Grundpreis (€/Jahr)	138,00	147,66	138,00	147,66	0,00	0,00

In den Netto-Preis fließen ein:	Bis 31.07.2023	Ab 01.08.2023
Energiesteuer nach § 2 des Energiesteuergesetzes	0,55 ct/kWh	0,55 ct/kWh
Konzessionsabgabe nach Maßgabe des § 4 Absatz 1 und 2 der Konzessionsabgabenverordnung (KAV)	0,03 ct/kWh	0,03 ct/kWh
CO ₂ -Preis nach Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG)	0,5461 ct/kWh	0,5461 ct/kWh
Gasspeicherumlage	0,059 ct/kWh	0,145 ct/kWh
Bilanzierungsumlage	0,570 ct/kWh	0,570 ct/kWh
Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen:	1,755 ct/kWh	1,841 ct/kWh

Darüber hinaus sind in den Nettopreisen das Entgelt für die Energielieferung sowie die Netzentgelte und das Entgelt für den Messstellenbetrieb und - falls separat ausgewiesen - für Messung und Netzabrechnung enthalten.

^{*} Im Bruttopreis ist im Zeitraum vom 01.10.2022 bis zum 31.03.2024 zusätzlich die temporär gesenkte Umsatzsteuer auf Gaslieferungen im Erdgasnetz von 7 % enthalten. Alle mit Umsatzsteuer genannten Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Rundungsdifferenzen können auftreten.